INDICAÇÃO Nº 0234/07
Reitera indicações ao Sr. Chefe do Executivo Municipal, solicitando que estudos sejam
elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de um
posto de saúde na Cohab I.

Lida na Sessão de 12/12/2007                              Despacho em 12/12/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REITERAR  a  Indicação  nº  0131/05,  de  autoria   dos  Vereadores

Marcos Henrique Osti, Ginaldo Pereira de Moraes, Márcia Regina Scalon e Pedro Carlos Garcia Dias; a

Indicação nº 0237/05, de autoria  dos Vereadores Valdevino Alves de Almeida, Marcos Henrique Osti,

Cássio Aparecido Pereira e Roberto  Luiz  Carósio;  a  Indicação nº  0081/07,  de autoria   do Vereador

Alírio Ludovino do Natal; e a Indicação nº 0211/07, de autoria  dos Vereadores Valdevino Alves de

Almeida e Marcos Henrique Osti; solicitando que estudos sejam elaborados pelo setor competente da

Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de um posto de saúde na Cohab I.

JUSTIFICATIVA:

O  Centro  de  Saúde  Central  está  com  grande  demanda,  por  isso  faz-se  necessário

descentralizar  o  atendimento  básico  para  os  bairros  periféricos,  e  a  construção  de  uma  UBS  onde

estamos  propondo  dará  mais  comodidade  aos  munícipes  da  Cohab  I,  Vila  Varella,  Morada  do  Sol,

Jardim  Boa  Vista,  Vila  Jordão  e  Vila  Virgínia;  com  atendimento  em  clínica  geral,  pediatria,

ginecologia, obstetrícia e odontologia.

Diante disso, solicitamos ao Sr. Prefeito que olhe com carinho a presente proposta, sendo que

o Deputado Vitor Sapienza irá disponibilizar cem mil reais para a obra.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 12 de dezembro de 2007.

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PMDB - subscritor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - subscritor

Dorival Silva Ginaldo Pereira de Moraes

                    INDICAÇÃO Nº 0234/07
Reitera indicações ao Sr. Chefe do Executivo Municipal, solicitando que estudos sejam
elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de um
posto de saúde na Cohab I.

Lida na Sessão de 12/12/2007                              Despacho em 12/12/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Bacaxi - PTB - subscritor PMDB - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PR - subscritora

Roberto Luiz Carósio
PMDB - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor